КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И
РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ КОМПЛЕКСУ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Санкт-Петербург №

О внесении изменений в приказ от 16.03.2012 г.
№ 19 «Об утверждении состава и положения о
Ленинградском областном (территориальном)
рыбохозяйственном совете»

В целях приведения нормативных правовых актов Ленинградской области в
соответствие с действующим законодательством и в связи с кадровыми
изменениями приказываю:

Внести в приказ комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу от 16 марта 2012 г. № 19 «Об утверждении состава и положения о
Ленинградском областном (территориальном) рыбохозяйственном совете»,
следующие изменения:
1. приложение № 1 (Положение о Ленинградском областном
(территориальном) рыбохозяйственном совете) к приказу изложить в редакции
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
2. приложение № 2 (Состав Ленинградского областного (территориального)
рыбохозяйственного совета) к приказу изложить в редакции согласно
приложению № 2 к настоящему приказу.

Заместитель Председателя
Правительства Ленинградской области -
председатель комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской области
от 16.03.2012 N 19

(в редакции прикэда о'Е̂ У̂ гОП № 7%Л

(приложение 1)

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЛЕНИНГРАДСКОМ ОБЛАСТНОМ (ТЕРРИТОРИАЛЬНОМ)

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМ СОВЕТЕ

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение разработано в целях реализации части 4 статьи 33 Федерального
закона от 20 декабря 2004 г. N 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов".

1.2. Ленинградский областной (территориальный) рыбохозяйственный совет (далее - ЛОРС)
является коллегиальным совещательным органом по вопросам управления рыбохозяйственной
деятельностью в Ленинградской области и содействию развития рыбного хозяйства.

1.3. В своей деятельности ЛОРС руководствуется законодательством Российской Федерации,
законодательством Ленинградской области и настоящим Положением.

1.4. ЛОРС осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными
федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти Ленинградской
области, органами местного самоуправления, организациями и гражданами.

2. Функции и задачи ЛОРС

2.1. ЛОРС создан в целях подготовки рекомендаций и предложений в сфере рыболовства и
сохранения водных биоресурсов, аквакультуры, береговой рыбопереработки и реализации рыбной и
иной продукции из водных биоресурсов на территории Ленинградской области.

2.2. Основным направлением деятельности ЛОРС является подготовка рекомендаций и
предложений по вопросам:

2.2.1. Совершенствования нормативных правовых актов в сфере рыболовства и сохранения
водных биоресурсов, аквакультуры, береговой рыбопереработки и реализации рыбной и иной
продукции из водных биоресурсов на территории Ленинградской области.

2.2.2. Рационального использования бюджетных и внебюджетных средств, выделяемых на
поддержку развития рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области.

2.2.3. Государственной политики в сфере рыболовства и сохранения водных биоресурсов,
аквакультуры, береговой рыбопереработки и реализации рыбной и иной продукции из водных
биоресурсов на территории Ленинградской области.

2.2.4. Повышения инвестиционной привлекательности регионального рыбохозяйственного
комплекса Ленинградской области.

2.2.5. Дополнительного финансирования научно-исследовательских работ, работ по
воспроизводству и охране водных биоресурсов на территории Ленинградской области.

2.2.6. Ликвидации отрицательного воздействия всех видов хозяйственной деятельности на водные
биоресурсы и направлению компенсационных средств на цели воспроизводства водных биоресурсов и
восстановление рыбопродуктивности водоемов.

2.2.7. Состояния и перспектив социально-экономического и научно-технического развития
рыбохозяйственного комплекса Ленинградской области.

2.2.8. Международного сотрудничества по вопросам рыболовства, воспроизводства водных
биоресурсов и аквакультуры (рыбоводства), относящимся к региональному уровню.

2.2.9. Разработки мероприятий модернизации рыбохозяйственного комплекса Ленинградской
области.

2.2.10. Иным вопросам в соответствии с действующим законодательством в сфере рыболовства и
сохранения водных биоресурсов, аквакультуры, береговой рыбопереработки и реализации рыбной и
иной продукции из водных биоресурсов на территории Ленинградской области.

2.3. ЛОРС организует проведение общественного обсуждения социально-экономических важных
вопросов в сфере рыболовства и сохранения водных биоресурсов, аквакультуры, береговой
рыбопереработки и реализации рыбной и иной продукции из водных биоресурсов на территории
Ленинградской области.

3. Состав ЛОРС и его права

3.1. Состав ЛОРС утверждается приказом комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области.

3.2. ЛОРС формируется в составе председателя, первого заместителя председателя, заместителя
председателя, секретаря и членов совета.

3.2.1. Состав ЛОРС формируется из представителей органов исполнительной власти
Ленинградской области, территориальных федеральных органов исполнительной власти по
Ленинградской области, законодательного органа государственной власти Ленинградской области,
научно-исследовательских организаций, общественных рыбохозяйственных объединений, организаций
и предприятий рыбной отрасли.

Для участия в работе ЛОРС на общественных началах могут привлекаться специалисты и эксперты,
не входящие в его состав.

3.2.2. ЛОРС возглавляет заместитель Председателя Правительства Ленинградской области -
председатель комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской
области.

3.3. Члены ЛОРС участвуют в работе совета на общественных началах.
3.4. ЛОРС может создавать рабочие группы и определять порядок их работы.
3.5. Рабочие группы ЛОРС возглавляет первый заместитель председателя ЛОРС. В отсутствие

первого заместителя председателя ЛОРС его обязанности исполняет заместитель председателя.
3.6. ЛОРС для решения возложенных на него задач имеет право:
3.6.1. Готовить и вносить на рассмотрение Губернатора и Правительства Ленинградской области

предложения по разработке проектов нормативных правовых актов по вопросам, относящимся к
компетенции ЛОРС, и принимать участие в их разработке.

3.6.2. Запрашивать и рассматривать информацию органов государственной власти Ленинградской
области, органов местного самоуправления, соответствующих территориальных федеральных органов
исполнительной власти, юридических лиц, а также иных заинтересованных органов и организаций,
заслушивать их представителей по вопросам, относящимся к деятельности ЛОРС, и выполнению
принятых решений.

3.6.3. Анализировать деятельность организаций рыбной отрасли на территории Ленинградской
области по вопросам, входящим в компетенцию совета, и осуществлять мониторинг ее состояния.

3.6.4. Привлекать научно-исследовательские учреждения, другие организации, специалистов в
области рыбного хозяйства для выполнения работ по направлениям деятельности ЛОРС.

3.6.5. Взаимодействовать со специально уполномоченным федеральным органом исполнительной
власти в области рыболовства, с другими федеральными органами исполнительной власти и их
территориальными органами, имеющими отношение к рыбохозяйственной деятельности,
рыбохозяйственными советами субъектов Российской Федерации и их рабочими группами.

3.6.6. Давать рекомендации руководителям организаций и предприятий рыбохозяйственного
комплекса Ленинградской области по вопросам компетенции ЛОРС.

3.6.7. Взаимодействовать со средствами массовой информации для более полного
информирования населения о мерах, предпринимаемых в сфере деятельности рыбохозяйственного
комплекса Ленинградской области.

3.6.8. Проводить анализ и подготавливать иные предложения для решения отдельных вопросов,
входящих в компетенцию ЛОРС.

4. Организация деятельности ЛОРС
4.1. Заседания ЛОРС проводятся на основании планов, утверждаемых председателем ЛОРС, но

не реже одного раза в полугодие.
4.2. Руководство оперативной деятельностью ЛОРС осуществляет председатель. В отсутствие

председателя ЛОРС его обязанности исполняет первый заместитель председателя.
4.3. Заседание ЛОРС считается правомочным, если в нем принимает участие более половины

членов совета.
4.4. Решения ЛОРС носят рекомендательный характер, принимаются большинством голосов

присутствующих на заседании членов совета и оформляются протоколом. Протокол подписывается
председателем ЛОРС или его заместителем, председательствовавшим на заседании и секретарем. В
случае равенства голосов голос председательствующего на заседании ЛОРС считается решающим.

4.5. Особое мнение членов ЛОРС, голосовавших против принятого решения, излагается в
письменной форме и прилагается к протоколу заседания ЛОРС.

4.6. Организационно-техническое обеспечение деятельности ЛОРС осуществляет секретарь ЛОРС -
сотрудник комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области.

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

Ленинградской области
от 16.03.2012 N 19

(в редакции пршща
РЮ ^ Е 3 017 № ^ 0

(приложение 2)

СОСТАВ
ЛЕНИНГРАДСКОГО ОБЛАСТНОГО (ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО)

РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОГО СОВЕТА

Председатель совета

Малащенко
Олег Михайлович

- заместитель Председателя Правительства Ленинградской
области-председатель комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу

Первый заместитель председателя совета

Варенов
Александр Валерьевич

- заместитель председателя комитета по агропромышленному
и рыбохозяйственному комплексу - начальник департамента
координации целевых программ, пищевой,перерабатывающей
промышленности и рыночной инфраструктуры

Заместитель председателя совета

Тарасова
Наталья Анатольевна

начальник отдела развития рыбохозяйственного комплекса
комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному
комплексу Ленинградской области

Члены совета:

Бездетко
Татьяна Викторовна

член постоянной комиссии по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Законодательного собрания
Ленинградской области (по согласованию)

Бондарюк
Дмитрий Владимирович

заместитель председателя рыболовецкого колхоза «Лигово»
(по согласованию)

Бойцов
Юрий Васильевич

генеральный директор акционерного общества
«Новоладожская рыбная компания» (по согласованию)

Буров
Виталий Геннадьевич

начальник отдела по надзору в сфере охоты и особо
охраняемых природных территорий Департамента
Федеральной службы по надзору в сфере природопользования
по Северо-Западному федеральному округу (по огласованию)

Иванов
Вадим Сергеевич

- управляющий ООО «Гавань» (по согласованию)

Киселевич
Алексей Григорьевич

исполнительный директор некоммерческого партнерства
рыбаков «Южный берег» (по согласованию)

Князев
Андрей Владимирович

старший офицер отделения по организации государственного
контроля в сфере охраны морских биологических ресурсов
Пограничного управления Федеральной службы безопасности
Российской Федерации по городу Санкт-Петербургу и
Ленинградской области (по согласованию)

Конюхов
Владимир Михайлович

Лукин
Анатолий Александрович
бюджетного учреждения

Мишкин
Виктор Михайлович

Москвин
Андрей Львович

Педченко
Андрей Петрович

Романов
Роман Витальевич

Слепнева
Екатерина Александровна

Сырица
Максим Александрович

Ходченков
Эдуард Анатольевич

Шурухин
Александр
Степанович

Секретарь совета

президент Союза рыбоводов Ленинградской области
(по согласованию)

начальник Федерального селекционно-генетического
центра рыбоводства филиала Федерального государственного
«Главрыбвод» (по согласованию)

начальник отдела организации и регулирования рыболовства
Северо-Западного территориального управления Федерального
агентства по рыболовству Российской Федерации (по
согласованию)

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Статус Фиш»(по согласованию)

директор федерального государственного бюджетного
научного учреждения "Государственный научно-
исследовательский институт озерного и речного рыбного
хозяйства им. Л.С. Берга» (по согласованию)

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие
«Кузнечное» (по согласованию)

председатель Территориальной организации
профсоюза работников рыбного хозяйства
Санкт-Петербурга и Ленинградской области (по
согласованию)

начальник Северо-Западного филиала федерального
государственного бюджетного учреждения «Главное
бассейновое управление по рыболовству и сохранению
водных биологических ресурсов» (по согласованию)

председатель сельскохозяйственного производственного
кооператива «Петротрал 2»(по согласованию)

заведующий лабораторией прогнозов сырьевой базы
федерального государственного бюджетного научного
учреждения «Государственный научно-исследовательский
институт озерного и речного рыбного хозяйства» (по
согласованию)

Штанина
Галина Андреевна

- ведущий специалист отдела развития рыбохозяйственного
комплекса комитета по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области